

روزنامه ملیت: دیدار آتی اردوغان از جمهوری آذربایجان دیدار چندان آسانی نخواهد بود

وی تلاش خواهد کرد در این سفر بار دیگر اعتماد باکو را جلب و جمهوری آذربایجان را درباره روند سیاستهای کنونی ترکیه قانع کند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه ملیت چاپ ترکیه در مقاله ای در شماره روز دوشنبه خود نوشت : دیدار آتی نخست وزیر ترکیه از باکو دیدار چندان آسانی نخواهد بود.

ملیت نوشت : به رغم اینکه پس از مذاکرات اخیر سران ارمنستان و جمهوری آذربایجان تحلیلیها و عناوینی درباره افزایش امیدها به برقراری صلح در قفقاز در روزنامه های ترکیه انتشار یافت اما اظهارات مقامات جمهوری آذربایجان با این تحلیلیها متفاوت بود. در این باره میتوان به اظهارات المار ممدیاروف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان اشاره کرد .

وی پس از دیدار اخیر علی اف و سرکیسیان اظهار داشت ، مذاکرات علی اف و سرکیسیان هیچ نتیجه ای در پی نداشته است. باید خاطر نشان کرد ، در واقع انتظار نمیرفت پیشرفت مهمی در مذاکرات علی اف و سرکیسیان در پراگ حاصل شود . انتظار معقول از این مذاکرات تنها برداشتن گامی در جهت آغاز روندی جدید میان دو کشور بود.

به طور کلی دیپلماتها همواره تلاش می کنند تحولات منفی را به صورت تحولات مثبت نشان دهند اما اظهارات وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان حاکی از ناخشنودی طرف آذری از روند موجود است.

پس از مذاکرات پراگ اعلام شد که مذاکرات بعدی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در سطح وزیران امور خارجه در روسیه صورت خواهد گرفت. به نظر میرسد ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مقابل فشارهای واشنگتن ، مسکو و پاریس که اعضای مهم گروه مینسک به شمار میروند شانس زیادی برای متوقف کردن روند موجود ندارند. با این حال میتوان پیش بینی کرد که هنوز زمان برای امیدوار بودن به وزیدن نسیم صلح در قفقاز بسیار زود است.

با توجه به تحولات اخیر پایان یافتن دوره سردی در روابط آنکارا و باکو نیز در آینده نزدیک بعید به نظر میرسد. مطالبی که در روزنامه های جمهوری آذربایجان منتشر میشود حاکی از آنست که روند بهبود روابط میان ترکیه و ارمنستان روابط ترکیه و باکو را زیر و رو کرده است. به نظر میرسد رسانه های جمهوری آذربایجان به اظهارات رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه مبنی بر اینکه پیش از حل مسئله قره باغ کوهستانی مرزهای ترکیه و ارمنستان گشوده نخواهد شد ، چندان اعتماد نشان نمی دهند و بر این باورند که اردوغان نخواهد توانست در مقابل فشارهای غرب زیاد مقاومت کند.

برای مشاهده این موضوع که اردوغان تا چه میزان قادر به مقاومت در مقابل فشارهای آمریکا و اروپا خواهد بود باید منتظر گذشت زمان باشیم.

اردوغان روز چهارشنبه به باکو سفر خواهد کرد. وی تلاش خواهد کرد در این سفر بار دیگر اعتماد باکو را جلب و جمهوری آذربایجان را درباره روند سیاستهای کنونی ترکیه قانع کند اما با توجه به توجه به فضای موجود در جمهوری آذربایجان مشخص نیست که اردوغان در این باره تا چه اندازه موفق شود.

باکو بر این باور است که دولت ترکیه به علت فشارهای غرب روند بهبود روابط با ایروان را در پیش گرفته است . پیش بینی این موضوع چندان دشوار نیست که باکو به علت ناخشنودی از این روند همچنان در پی راههای نزدیک شدن به روسیه خواهد بود.

ملیت نوشت : باکو در شرایط کنونی برای اینکه درباره مسئله قره باغ کوهستانی با زیانهای بیشتری مواجه نشود خواستار حفظ وضعیت موجود است. اما باکو باید به این خطر نیز به صورت جدی توجه کند که روسیه خواستار آنست که نیروهای نظامی این کشور تحت عنوان نیروهای حافظ صلح به قره باغ کوهستانی اعزام شوند. باید خاطر نشان کرد باکو به خوبی به روابط نزدیک مسکو و ایروان واقف است و به این علت خواستار چنین چیزی نیست.

پایان پیام.